PAGE

 [image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМА КАМЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

    СЕДЬМОЙ  СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ (проект) №_____

«____»__________2024 года

Об утверждении Положения об осуществлении транспортного обслуживания Главы Каменского муниципального округа Свердловской области и депутатов Думы Каменского муниципального округа Свердловской области

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 3 статьи 2 Закона Свердловской области от 26 декабря 2008 года № 146-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области», Уставом Каменского муниципального округа Свердловской области, Дума Каменского муниципального округа Свердловской области
РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение об осуществлении транспортного обслуживания Главы Каменского муниципального округа Свердловской области и депутатов Думы Каменского муниципального округа Свердловской области (прилагается).

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский муниципальный округ Свердловской области» и на официальном сайте Думы Каменского муниципального округа Свердловской области.

3. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянный Комитет Думы по вопросам законодательства и местного самоуправления (Н.П. Шубина).

Председатель Думы

Каменского городского округа                                                          Г.Т. Лисицина

Глава городского  округа                                                               А.Ю. Кошкаров

Утвержден
Решением Думы Каменского муниципального округа Свердловской области
от «__»________2025 г. №____

«Об утверждении Положения об осуществлении транспортного обслуживания Главы Каменского муниципального округа Свердловской области и депутатов Думы Каменского муниципального округа Свердловской области»
Об утверждении Положения об осуществлении транспортного обслуживания Главы Каменского муниципального округа Свердловской области и депутатов Думы Каменского муниципального округа Свердловской области
1. Настоящее Положение устанавливает порядок осуществления транспортного обслуживания, необходимого для осуществления полномочий Главы Каменского муниципального округа Свердловской области (далее – Глава) и депутатов Думы Каменского муниципального округа Свердловской области (далее- депутаты) посредством предоставления транспортного средства, обеспечивающего деятельность органа местного самоуправления Каменского муниципального округа Свердловской области.

2. С использованием служебного автомобиля, находящегося в муниципальной собственности, осуществляется перевозка Главы и депутатов Думы по служебной необходимости.
В том числе с использованием служебного автомобиля осуществляется перевозка Главы Каменского муниципального округа Свердловской области, Председателя Думы Каменского муниципального округа Свердловской области от места жительства к месту выполняемой работы и от места выполняемой работы к месту жительства, а также в служебных командировках.

3. Порядок предоставления служебных автомобилей регулируется правовыми актами органов местного самоуправления Каменского муниципального округа Свердловской области.

4. Запрещается использование служебных автомобилей в целях, не связанных с исполнением должностных обязанностей.